
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou
VOSSPSZR/0206/2021

SPSZSSOO140879

Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová škola 

Žďár nad Sázavou

Došlo; 1 2, 02, 2021
Sp.zn,: VOSSi’fZPy 
Č.),: V05SP32;v

darovací smlouva Počet lisíů.„._._.^..,.=;oč£pgch:

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník”) mezi následujícími stranami:

Společnost: Tyco Electronics Czech s.r.o.

IC: 489 10 791

se sídlem: K AMP 1293/4, 664 34 Kuřim

zapsaná v OR vedeněm Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 11483

zastoupená: Ivan Polák, Marek Bouška- prokuristé

jako dárce na straně jedné (dále také jen „Dárce") 

a

Pan / Paní / Společnost: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad 
Sázavou
datum narození / IC: 48895598

bytem / se sídlem: Studentská 1, 591 01 Zďár nad Sázavou

Zastoupená: Ing. Jaroslav Kletečka, ředitel

Bankovní spojení: 6015-34421751/0100

jako obdarovaný na straně druhé (dále také jen „Obdarovaný") 
(Dárce a Obdarovaný dále společně také jako „Strany")

PREAMBULE

A. Dárce dlouhodobě a podporuje různé charitativní iniciativy v České republice a pomáhá 
potřebným ať již formou přímého poskytování peněžních darů, nebo i jinými nemateriálními 
formami, a to zejména v rámci Jihomoravského kraje;

B. Obě smluvní strany mají zájem spolupracovat při rozvíjení a podpoře školy. Dárce hodlá 
poskytnout peněžní dar, a to konkrétně částku ve výši 4.000 USD (slovy: čtyři tisíce USD) 
(dále také jen „Dar"). Tato částka bude vyplacena ekvivalentem denního kurzu v českých 
korunách.

C. Dárce má zájem darovat peněžitý dar Obdarovanému a Obdarovaný má zájem Dar od Dárce 
přijmout. Dárce přenechává dar bez protiplnění obdarovaného.

D. Obdarovaný dar nabývá pro svého zřizovatele - Kraj Vysočina a zavazuje se dar použít 
výhradně k účelu uvedenému v bodě I. Předmět smlouvy odst. 3 (tj. k hlavnímu účelu, ke 
kterému je obdarovaný zřízen).

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce poskytne Dar Obdarovanému převodem na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, a to do dvaceti (20) kalendářních dnů po podepsání této Smlouvy. Pokud nebude 
Dar poukázán, je oprávněn Obdarovaný od této Smlouvy písemně odstoupit.

SPSZSS00140879



2. Obdarovaný Dar přijímá.
3. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije k účelovému nákupu vybavení učebny metrologie 

na pracovišti Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou pro odborné vzdělávání a výuku 
žáků. Použití Daru k jinému, než sjednanému účelu se vylučuje. Obdarovaný je povinen na 
výzvu Dárce předložit doklady či jiné dokumenty prokazující účelné využití Daru v souladu se 
Smlouvou, a to v období nejméně tří (3) let po poskytnutí Daru.

4. Pokud by Obdarovaný Dar použil na jiný než sjednaný účel, je povinen Dar bezodkladně a 
v celé výši na základě písemné výzvy Dárce vrátit. Totéž platí pro případ důvodného podezření 
na straně Dárce, že Obdarovaný Dar nebo jeho část použil v rozporu s mezinárodními předpisy 
pro potírání úplatkářství a korupce, na podporu kampaně kandidátů do veřejných (volitelných) 
funkcí, k legalizaci protizákonné činnosti nebo na jakékoliv nezákonné účely.

5. Obdarovaný prohlašuje, že jeho činnost splňuje podmínky § 15 odst. 1 nebo § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

6. Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním informace o přijetí Daru Obdarovaným na jeho 
webových stránkách.

ZAVERECNA USTANOVENI

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran.
2. Tato Smlouva může být měněna anebo ukončena písemnou dohodou Stran.
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží jeden (1) 

stejnopis Smlouvy. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní obdarovaný.
Obě strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí českým právem, zejména 
občanským zákoníkem.

V Kuřími dne ^,(^<(3/

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Ivan Polák, prokurista 
dárce

V Kuřími dne

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Marek Bouška, prokurista 
dárce

Ve Žďáře nad Sázavou dne r-

VpSa SPŠ Zďár nad Sázavou
mg. Jaroslav Kletečka, ředitel školy 
obdarovaný

Vyšší odDorn-;; škola 
a Střední průmyslová škola 
(i) Žďár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďá- ns: Sá:3vc^ 

IČ: 48895598 DIČ'


